

Mejl till Laget mars 2024



Nu har ljuset kommit tillbaka. Snö och is har smält. Klockorna har ställts fram och lärkorna har börjat drilla över ängarna. Ängarna (borde) fagas och båtarna rustas för att snart åka i sjön. Under mars månad har vi skrivit om följande:

✘ **Biobränslefabrik inte lämplig i Marviken** – det beskedet lämnade Norrköpings kommun till Swedish Biofuels AB. Sedan dess har det kommit fler utspel om Marviken och vi planerar att skriva om det så snart vi kan. I lokalpressen pågår dessutom en granskning av Marviken där man bl.a. har upptäckt att det finns olja kvar i bergrummen – olja som kanske sipprar ut i Bråviken. Se *Bygga och bo/Detaljplaner/Tvåra kast i Marviken*

✘ **”Planeringstratten” – inte Bergön - prisnominerad** försäkrar ordföranden i den jury som nominerat bland annat förslaget till exploatering av Bergön till Sveriges Arkitekters Planpris. Det är alltså inte själva FÖRSLAGET – säger Jenny Jernström i vår intervju – utan PLANERINGSPROCESSEN som juryn tycker är prisvärd. Lite svårt att begripa hur en ”omvänd planeringstratt” som tills vidare resulterat i ett avslag från länsstyrelsen kan vara så himla användbar och bra... Den 9 april ska priset delas ut. Kolla om du begriper finessen under *Bygga och bo/Detaljplaner/DP Bergön*. Där har vi även lagt in en beskrivning av Bergön, för dig som inte är så bekant med ön.

✘ **Hjälp ”miljöpolicen” med nedprioriterat brott!** Miljön har det inte lätt. Den kan ju inte tala för sig själv och ingen utom ett fåtal ideella organisationer med natur och miljö som huvudintresse, får göra sig till talesmän för miljön. Men polisen har faktiskt också en roll i skyddet av miljön. Hur den ser ut – och hur den spelas – kan du läsa om under *Om/Om strandskydd*

✂ **Romina nobbade vindparken Långgrund** Nu har regeringen beslutat att avslå ansökan om att bygga vindparken Långgrund som Arkipelaget följt sedan 2021 då de första planerna presenterades för allmänheten. Sedan dess har undersökningar gjorts, samrådsmöten hållits, förslaget justerats och ansökan skickats in. I nästan samma andetag som regeringen avslög Långgrund, fattades beslut om att låta en utredning ta fram förslag till en helt ny ”effektivare och mera förutsägbar tillståndsprocess” så att mer vindkraft kan byggas i havet. Läs mera under *Bygga och bo/Energiproduktion/Vindkraft*

Kommer inom kort: Bergöns väg från eko-hub, över mosaikbete till turistdestination utan dess like i Östgötaskärgården. Vi arbetar på en beskrivning från ax till limpa av Bergöns långa, krokiga, (tokiga?) väg från skrotad kustartillerianläggning till bara Gud vet vad, för än är inte historien slut.

Wiwi och Lotta